[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_________________г. №____

МОСКВА

Об утверждении Порядка проверки (идентификации) таможенным органом охранной маркировки на музыкальных инструментах или смычках, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, маркировки, нанесенной в соответствии со статьей 35.13 Закона Российской Федерации
«О вывозе и ввозе культурных ценностей», а также паспортов и заключений (разрешительных документов) на временный вывоз музыкальных инструментов или смычков

В соответствии с пунктом 8 статьи 35.6 Закона Российской Федерации
«О вывозе и ввозе культурных ценностей» Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проверки (идентификации) таможенным органом охранной маркировки на музыкальных инструментах или смычках, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, маркировки, нанесенной в соответствии со статьей 35.13 Закона Российской Федерации
«О вывозе и ввозе культурных ценностей», а также паспортов и заключений (разрешительных документов) на временный вывоз музыкальных инструментов или смычков.
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности должностных лиц таможенных органов Российской Федерации.

Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                                М.Мишустин

Утверждено
Постановлением Правительства
Российской Федерации

от _______________ г. № _____

Порядок проверки (идентификации) таможенным органом охранной маркировки на музыкальных инструментах или смычках, включенных
в состав Музейного фонда Российской Федерации, маркировки, нанесенной
в соответствии со статьей 35.13 Закона Российской Федерации
«О вывозе и ввозе культурных ценностей», а также паспортов и заключений (разрешительных документов) на временный вывоз музыкальных инструментов или смычков

1. Настоящий Порядок определяет правила проверки (идентификации) таможенным органом охранной маркировки на музыкальных инструментах или смычках, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, маркировки, нанесенной в соответствии со статьей 35.13 Закона Российской Федерации «О вывозе и ввозе культурных ценностей», а также паспортов
и заключений (разрешительных документов) на временный вывоз музыкальных инструментов или смычков.
2. Действие настоящего Порядка распространяется на физических
и юридических лиц, в собственности которых находятся музыкальные инструменты или смычки, на которые нанесена охранная маркировка либо маркировка, нанесенная в соответствии со статьей 35.13 Закона
Российской Федерации «О вывозе и ввозе культурных ценностей».
3. Проверка (идентификация) нанесенной на музыкальные инструменты или смычки охранной маркировки либо маркировки, нанесенной в соответствии
со статьей 35.13 Закона Российской Федерации «О вывозе и ввозе культурных ценностей», осуществляется должностным лицом таможенного органа
при временном вывозе музыкальных инструментов или смычков с таможенной территории Евразийского экономического союза через пункты пропуска, расположенные на государственной границе Российской Федерации.
4. В целях проверки (идентификации) нанесенной на музыкальные инструменты или смычки маркировки, а также проверки паспортов и заключений (разрешительных документов) на временный вывоз музыкальных инструментов или смычков физическое или юридическое лицо, осуществляющее временный вывоз музыкальных инструментов или смычков и следующее с таможенной территории Евразийского экономического союза через пункты пропуска, расположенные на государственной границе Российской Федерации
(далее – заявитель), предъявляет таможенному органу:
1) музыкальный инструмент или смычок;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя (для физических лиц);
3) паспорт на музыкальный инструмент или смычок, полученный заявителем в соответствии с пунктов 6 статьи 35.6 Закона Российской Федерации «О вывозе и ввозе культурных ценностей» с отметками о нанесении
на музыкальный инструмент или смычок маркировки;
4) заключение (разрешительный документ) на временный вывоз музыкального инструмента или смычка.
5. При предъявлении заявителем музыкального инструмента или смычка,
а также документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, должностное лицо таможенного органа проводит сверку охранной маркировки, нанесенной
на музыкальный инструмент или смычок, либо маркировки, нанесенной
в соответствии со статьей 35.13 Закона Российской Федерации «О вывозе и ввозе культурных ценностей», со сведениями, содержащимися в предъявленных документах либо в Единой базе данных о музыкальных инструментах и смычках, определенной статьей 35.13 Закона Российской Федерации «О вывозе и ввозе культурных ценностей».
6. Сведения о результатах сверки используются таможенным органом
при совершении таможенных операций в отношении музыкальных инструментов или смычков, на которые нанесена маркировка.